
 1 

 
 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                    REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 
 
 

Determinazione nr. 61 del 30/04/2012    
 

DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE 
 

OGGETTO: TEMPO PARZIALE – DETERMINAZIONI  
 
L’anno duemiladodici,  addì trenta del mese di aprile, alle ore 09h00 nel proprio ufficio il sottoscritto 
Dott. Alexandre GLAREY, Segretario Comunale: 
 
RICHIAMATO: 
 

- la l. r. n. 54/1998 (Sistema Autonomie locali in VdA); 
- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 
- il vigente Regolamento di contabilità comunale; 
- il testo unico sottoscritto in data 13 dicembre 2010 e, in particolare, l’articolo 86 concernente la 

costituzione del rapporto di lavoro a tempo parziale e limiti percentuali; 
- la legge regionale 23 luglio 2010, n. 22 (Nuova disciplina dell’Amministrazione regionale e degli enti 

del comparto unico della Valle d’Aosta. Abrogazione della legge regionale 23 ottobre 1995, n. 45 e di 
altre leggi in materia di personale); 

- il decreto legislativo 09 aprile 2008, n. 81 (Testo unico sulla salute e sicurezza sul lavoro); 
- il decreto del Sindaco n. 1/2010 del 22/01/2010 con il quale si individua quale datore di lavoro, ai sensi 

del D.Lgs. n. 81/2008, il Dott. GLAREY Alexandre, Segretario Comunale; 
 
RICHIAMATO, inoltre, la deliberazione del Consiglio comunale n. 6/12 inerente l'approvazione del bilancio 
finanziario 2012/2014 e la relativa relazione previsionale e programmatica ed i programmi e progetti per l'anno 
2012; 

DATO ATTO delle seguenti richieste formulate da: 
- Perrin Manuela, pervenuta in data 6 marzo 2012 al protocollo n. 859, con la quale si chiede la 

trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale, come segue: 
 

o prestazione lavorativa: 69% 
o durata: 1 anno 
o articolazione settimanale dell’orario  

- Perini Mauro, pervenuta in data 24 aprile 2012 al protocollo n. 1601, con la quale si chiede la trasformazione 
del rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale ,come segue: 

o prestazione lavorativa: 50% 
o mesi lavorativi: 6  
o durata: dal 1° settembre  2012 al 31 agosto 2013; 

 

 

Comune di Torgnon 
 

Commune de Torgnon 
 



 2 

- Blanc Michela, richiesta a voce da formalizzare pervenuta in data 23 maggio 2012  al protocollo n. 1965, 
con la quale si  chiede la trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale, come 
segue: 

o prestazione lavorativa: 72,22% 
o durata: dal 16/09/2012 al 15/09/2013 
o articolazione settimanale dell’orario 

 
Dato atto che: 

- gli orari di lavoro  saranno concordati con il Segretario Comunale e che degli stessi sarà data  adeguata 
informazione alla giunta; 

- la concessione del tempo parziale comporterebbe una riduzione della spesa a carico dell’ente, 
favorirebbe la conciliazione dei tempi di vita e di lavoro dei dipendenti interessati, senza aggravare, in 
ragione della particolare organizzazione del lavoro presente nell’ente, gli altri dipendenti; 

 
DATO ATTO del visto dir regolarità contabile; 

 

DETERMINA 

 
1) di concedere a  Perrin Manuela, la trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale 

nella misura del 69,44% dal 1/05/2012 al 30/04/2013 con un orario di lavoro pari a 25 ore settimanali e 
precisamente: 

 

Lunedì    Martedì  Mercoledì    Giovedì   Venerdì   Sabato       Domenica  

9,00 – 13,00 9,00 – 13,00 /                  9,00 – 13,00  9,00 – 13,00 
10.00-12.30 
15.30-18.00 

9.00-13,00 

 

2) di  concedere a Blanc Michela, la trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale 
nella misura del  72,22% dal 16/09/2012 al 15/09/2013, dando atto che l’orario di lavoro è pari a 26 ore 
settimanali. 

 

3) di concedere  la trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale  nella misura del 
50% per il periodo dal 1/12/2012 al 30/11/2013 al signor Perini Mauro, dipendente a tempo indeterminato in 
qualità di Cantoniere Autista, categoria B posizione B2, dando atto che: l’orario di lavoro è pari a 36 ore 
settimanali e i mesi lavorativi saranno dicembre 2012, gennaio, febbraio, sino al 15 marzo 2013, dal 
16/06/2013 al 31/08/2013. 

4) di stipulare per il personale sopraccitato gli appositi contratti di lavoro. 

 
AG/LC 
 
 
 
 

              Il Segretario Comunale 
                                                                                                   Dott.   Alexandre GLAREY 



 3 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Attesto che il presente verbale è stato pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal 11/06/2012  al 26/06/2012, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998 e SMI. 
 
 
Torgnon, lì Il Segretario Comunale 
 Dott.   Alexandre GLAREY 
 
 

 
 

PARERI 
 
 
In ordine alla legittimità                                                                                          
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d e SMI)                                                                   
 
In ordine alla regolarità contabile  
 
In ordine alla regolarità tecnica 
(combinato LR 45/’95 e art. 46 LR 54/98 e SMI) 
 
 
Torgnon, lì 30/04/2012 
 
                                                                                                         Il Segretario Comunale 

                                                                                 Dott.  Alexandre GLAREY 


